АДМИНИСТРАЦИЯ
         МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

27.09.2017 № 442-п

[bookmark: _GoBack]

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"Об ограничении движения большегрузных  транспортных средств по улице Ленинской поселка Ленина  муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области "

На основании статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 6, 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статей 13, 30, 31 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в РФ и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», постановления Правительства Оренбургской области от 07.03.2012 № 228-п «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения, местного значения Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, в целях обеспечения безопасности дорожного движения, в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильной дороги местного значения улицы Ленинской поселка Ленина муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, в целях сохранности  муниципальной собственностью - дороги, от возможных разрушений, при движении грузового автотранспорта, а так же на основании обращений граждан,
[bookmark: sub_2]постановляю:
1. [bookmark: sub_3]Ввести ограничение движения транспортных средств по автомобильной дороге общего пользования местного значения улице Ленинской поселка Ленина муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области с грузом или без груза, нагрузки, на оси которых превышают предельно допустимые нагрузки, свыше 6 тонн. Ограничение движения не распространяется на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий и (или) иных чрезвычайных происшествий.
2. Согласовать с отделом ГИБДД МУ МВД России «Оренбургское» дислокацию  дорожных знаков;
3. Обеспечить своевременную установку на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области дорожных знаков;
4. Рекомендовать отделу ГИБДД МУ МВД России «Оренбургское» обеспечить контроль за соблюдением введенных ограничений;
5. Настоящее постановление вступает в силу через 20 дней с момента официального размещения на интернет-портале администрации муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                            А.Г. Табаков